5. *Quando episcopus* etc. usque *locum*. Hinc collige quomodo ratione loci presumi debeat pro aliquo et contra aliquem ut infra d.lxxi. In omnibus<sup>327</sup> 15 et c. Valet<sup>328</sup>, C.xviii. q.ii. Diffinimus<sup>329</sup>, C.xviii. q.ii. Pernicosa abscondite,

58 potest] possit A d.xxxiiii.] d. c. A La Rc P

### <DISTINCTIO XXIIII>

2 non om. Lr Lp<sup>ac</sup> 3 representauerint] representauerunt A ] representauerint R in persona] persone A 6 *te-uisitatoris*] *uisitator iste nomine* A La esse] fuisse Ba A La Rc R P 9 episcopo isti] episcoporum istorum La R P isti] istorum Rc 10 episcopo-infirmanti] infirmitati istorum episcoporum A unde] unus La aliquid] aliquem A non om. Lr Lp<sup>ac</sup> 11 sine] sed Lr Lp<sup>ac</sup> 12 occasionem] ordinem Lr Lp<sup>ac</sup> 14 lxxi] lxxxii A 15 abscondite om. Ba ] ad uestibulum Rc

<sup>319</sup>Cf. SL D.23 c.5 v. *illud.* <sup>320</sup>D.34 c.1 <sup>321</sup>D.50 c.11 <sup>322</sup>D.65 c.4 <sup>323</sup>C.16 q.7 c.33

<sup>324</sup>C.16 q.5 c.1 <sup>325</sup>Cf. SL D.24 c.3 v. *cardinalis* <sup>326</sup>C.7 q.1 c.4 <sup>327</sup>D.81 c.26 <sup>328</sup>D.81 c.9 <sup>329</sup>C.18 q.2 c.21

C.xviii. q.ii. In decima ad uestibulum<sup>330</sup>, d.lvi. Presbiterorum in cenobiis<sup>331</sup>.

**<DISTINCTIO XXV>**

1. *Perlectis etc. usque cui ipse iniunxerit.* Hinc habemus quod<sup>332</sup> id quod michi est licitum et aliis demandare possum, ut C.ii. q.vi. Si episcopus<sup>333</sup> et in Extra. Quamuis simus<sup>334</sup>. Item aliquando possumus per alios quod per nos

16 ad uestibulum ] abscondite **Rc** in cenobiis *om.* **Rc** ] (Ad)uentum Domini. Cum appropinquasset et uenisset Jesus ad montem olivi etc. Quia teste scriptura omnis Christi ( // ) nostra est instructio. Ideo quilibet hoc attendat, si uult in Ierusalem peruenire, debet per hec loca transire spiritualiter per que Christus transiuit corporaliter. Ierusalem que interpretatur uisio pacis celestem patriam significat in qua est uisio Dei, que est uita eterna. Sicut ipse Dominus dicit, "hec est uita (eterna) ut cognoscant te solum verum Deum et quem misisti Iesum Christum etc. (Io. 17,3) Item ibi est ( // ) boni inquietudine tam (corporali) quam spirituali, de qua dicit Iob. Cessauerunt impii a tumultu et fessi quondam requieuerunt (rob)ore ( Ib. ). Hanc quietem Iohannes ( // ) non uidit quando ait /////////////// ut requiescerit a labore, scilicet // continua in tempore domus obedientie // significatur sanctam ecclesiam a qua iter nostrum in Ierusalem est inchoandum, quia in fide ecclesie mandata diuina sunt obseruanda, que ducunt ad celestia gaudia. Nam dictum est: 'si uis ingredi ad uitam obserua mandata' (Mt.19,16). Ad obedientiam monet nos pena inobedientis Ade, quia flagellato penitente stultus erit sapiens. In hac Bethania sunt tres persone scilicet Martha, Maria et Lazarus qui fuit mortuus, quia in ecclesia sunt tria genera hominum, boni laici qui per Martham significantur, boni religiosi qui per Mariam et peccatores qui per Lazarum significantur. Sicut ergo Martha et Maria fratri suo defuncto uitam corporalem, sic boni laici et religiosi uitam spiritualem in resurrectionem a Domino obtinent peccatoribus, sicut Egidius Carolus et Cecilia obtinuit Valeriano. Et quia nemo est tam sanctus quin peccet sicut Salomon dicit iustus in die septies cadet et resurget (Pro.24,16), ideo per Bethfage que in tempore domus bucce (oris) et significat confessionem est transeundum. Quanta autem sit uirtus confessionis patet in decem leprosis et in cruce latrone pendente se condempnante et Domino iustificante. Hoc enim penam eternam mutat in temporalem quam per magnam Dei fit misericordiam sicut patet in latrone cui deberet caput abscidi et abscidetur unus capillus. Per // autem oliueti significantur dilectio cum qua fieri debet et mandatorum obseruatio et pura confessio. Hoc enim filium Dei induxit ad incarnationem et passionem, hoc ecclesia nos debet inducere ad bonam // que per asinam significatur. Asina est corpus nostrum super quod debemus sedere ipsum ab illicitis desideriis refrenando, sicut asina ne deuiet ad herbas uirentes impeditur et retrahitur corrupta // consedente. Sic enim apostoli faciebat quando dicebat: Castigo corpus meum et in seruitutem redigo (1Cor. 9,27). Item legitur quod beatus Vincentius moras carnificum arguebat dicens *add.* **A** (*glossa altera sequenti manu in margine sup., in margine a et in margine inf. fol. 3r a-b*)

**<DISTINCTIO XXV>**

4 simus ] sumus **A**

<sup>330</sup>C.18 q.2 c.24    <sup>331</sup>D.56 c.1    <sup>332</sup>Cf. SL D.25 c.1, quod-quibus    <sup>333</sup>C.2 q.6 c.36    <sup>334</sup>1 Comp. 1.21.7 (= X 1.29.6), JL 14156; (SL = in extrau. Quamuis).

5 non ualeamus explere, ut infra d.lxxxviii. Episcopus gubernationem<sup>335</sup>. Interdum etiam quod per nos non possumus nec per alios explere ualeamus, ut infra C.xiiii. q.ult. Is a quibus<sup>336</sup>. *Aut lege est proximus.* Hinc<sup>337</sup> collige quod in electione debet ille preponi aliis qui maiorem in ecclesia locum habet, ut supra d.xii. Nos<sup>338</sup> contra et infra C.xiiii. q.iiii. Sicut  
10 excellentiam<sup>339</sup>.

3. *Vnum orarium usque dexteram autem etc., dextera pars non ambitur orario quia uitam eternam non debemus peccatorum uinculis impedire*<sup>340</sup>. § *Hinc etiam Augustinus ait etc. usque quod non fiat criminale.* Non dicit quod ueniale efficiatur mortale, quod numquam contingit, sed quod prius  
15 erat ueniale, postea efficitur criminale, idest tale unde se ipsum debet quis criminari, idest accusare et tenetur illud confiteri ex quo ei complacuit. § *Alias usque quod si assidua sit.* Hinc habemus quod ex assiduitate aliquid fit magis illicitum ut de pen. d.v. c.iii.<sup>341</sup> et d.xci. Diacones<sup>342</sup> et d.xxv. c.i.<sup>343</sup> *Tardius ad ecclesiam etc.* Hinc collige quod sicut reprehensibile est penitus  
20 non facere quod quis facere tenetur, ita reprehensibile est in faciendo moram addere ut infra C.xiii. q.ii. Qui oblationes<sup>344</sup>, C.xiii. q.ii. Clerici<sup>345</sup>, C.xvi. q.i. Decime<sup>346</sup>. *Excepto filiorum desiderio.* Hinc collige coitum omni carere culpa qui causa sobolis fit. Tunc enim demum uenialis culpa ibi notatur cum causa incontinentie perpetratur ut infra C.xxxii. q.ii. Quicquid<sup>347</sup> et  
25 C.xxxiii. q.iiii. Vir cum<sup>348</sup> et supra d.xiii. Nerui<sup>349</sup>. *Si pauperibus esurientibus nimium deliciosa cibaria preparauerit uel conuiuia.* Huius<sup>350</sup> prohibitionis ratio potest esse huiusmodi: ex eo enim pretio quo quis emit lautos cibos qui sufficient tribus pauperibus poterant emi tot de communibus qui sufficerent

5 non] possumus add. A ualeamus] ualemus A] possumus R 6 nec om. Ba 7 infra om. A 9 contra om. Lr Lp et infra om. La infra om. A 11 orarium] etc. add. A autem] auctoritatem A 14 ueniale] criminale La Rc contingit] fit A 15 erat] fuit A criminale] mortale A 16 illud] officium add. Lp ei complacuit] placuit Ba A La Rc R P 17 quod om. A habemus] habes A P 18 ut] infra add. A c.iii] § i. Lr Lp ] i. A] Inpenitentia add. P d.xxv. ] xxxv. Lr Lp Rc c.i.] Alias Ba R 19 etc. om. A etc. ] Hinc collige om. Lr ] Nota Ba penitus - 20 est om. R (omoio.) 21 oblationes] obcluae Lr Lp 23 ibi om. P 24 et om. A 25 et om. A Nerui] Serui Lr Lp 26 cibaria -conuiuia] uel sumptuosa conuiuia preparauerit F 27 potest] potuit Ba Rc R P potest esse] fuit A pretio] precipio Lr Lp<sup>ac</sup> 28 poterant-tot] emittit La tot om. A

<sup>335</sup>D.88 c.7    <sup>336</sup>C.23 q.8 c.30    <sup>337</sup>Cf. SL D.25 c.1, Hinc-Sicut    <sup>338</sup>D.12 c.8    <sup>339</sup>C.23 q.4  
c.48    <sup>340</sup>Cf. SL D.25 c.3 v. *expeditus.*    <sup>341</sup>De poen. D.5 c.3    <sup>342</sup>D.93 c.23    <sup>343</sup>D.25 c.1  
<sup>344</sup>C.13 q.2 c.10    <sup>345</sup>C.13 q.2 c.11    <sup>346</sup>C.16 q.1 c.66    <sup>347</sup>C.32 q.2 c.3    <sup>348</sup>C.33 q.4 c.7  
<sup>349</sup>D.13 c.2    <sup>350</sup>Cf. SL D.25 c.3, Huius-preciosis

- forte decem et melius est pluribus dare modicum quam uni totum, iuxta illud, 'dispersit dedit pauperibus'<sup>351</sup> etc. Vel ideo quia sicut infirmatur diues si utatur uilibus, ut infra d.xli. Non cogantur<sup>352</sup>, sic infirmantur pauperes si utantur preciosis, sicut de quodam narrat Galienus<sup>353</sup> qui ad regnum est uocatus et dum uteretur preciosis cepit deficere nisi ad assueta nature transmitteretur.
- 35 4. *Qualis hinc* etc. usque *quod enim de uno negetur, consequens intellectus patet*. Hinc collige ualidum esse arg. quod a contrario sensu trahitur, ut infra C.xxiii. q.ii. Sane<sup>354</sup>, C.xxxiii. q.vii. Tunc<sup>355</sup>, d. ix. c.i.<sup>356</sup>
6. *Primum* etc. usque *preteritas maculas noua conuersatione diluat*. Hinc collige quod si quis de aliquo crimine occulte penituit, quod si postea fuerit 40 conuictus de eodem crimen, potest deponi. Vna enim pena non excludit aliam<sup>357</sup>, ut infra C.xiii. q.ult. c.ult.<sup>358</sup>, C.xvii. q.iii. Quisquis<sup>359</sup>, C.xvii. q.iii. Si quis contumax<sup>360</sup>, C.ii. q.vii. Querendum est<sup>361</sup>, C.ii. q.vii. Accusatio<sup>362</sup>.

### <DISTINCTIO XXVI>

3. *Deinde opponitur* etc. usque *crimina tantum dimittuntur*. Queritur an in baptismo infamia aboletur, quod quibusdam non uidetur, quia peccatum non est, nec etiam per penitentiam deletur<sup>363</sup>, ut infra C.iii. 5 q.iii. Consanguineorum<sup>364</sup> et Hii qui<sup>365</sup> et C.vi q.i. Quicumque<sup>366</sup>. Nos uero dicimus quod<sup>367</sup> remittitur, quia ex peccato prouenit, non obstante quod dicitur de penitentia. Maior enim est uirtus huius sacramenti 'ubi gratia Dei non requirit gemitum neque planctum'<sup>368</sup>, ut infra de con. d.iii.

29 decem] xx SL      30 etc. om. A      32 qui] de aratro add. Ba A La Rc R P

33 uocatus] aduocatus A      assueta] consueta A La R P      35 intellectus] in illius R      37 ix.] viii. Ba      38 diluat] diluerit F      39 penituit] penituerit A      42 Accusatio] Accusator A

### <DISTINCTIO XXVI>

2 opponitur] ponitur F      3 aboletur] aboleatur A      5 i] ii. A      6 peccato] pena Lr  
Lp<sup>ac</sup>

<sup>351</sup>Ps 111,9; 2 Cor 9,9.      <sup>352</sup>D.41 c.3; cf. SL D. 25 p.c.3 (in § 7) v. *si pauperibus deliciosa*      <sup>353</sup>Cf. De cons. D.5. c.29 - Claudio Galienus (131-201), medicus.      <sup>354</sup>C.24 q.2 c.3      <sup>355</sup>C.33

q.5 c.7      <sup>356</sup>D.8 c.1      <sup>357</sup>Cf. SL D.25 c. 6 v. *preteritas maculas noua conuersatione diluerit*

<sup>358</sup>C.13 q.2 c.32      <sup>359</sup>C.17 q.4 c.21      <sup>360</sup>C.17 q.4 c.20      <sup>361</sup>C.2 q.7 c.18      <sup>362</sup>C.2 q.7 c.15

<sup>363</sup>Cf. SL D.26 c.3 v. *quod peccatum non est*      <sup>364</sup>C.3 q.4 c.4      <sup>365</sup>C.3 q.4 c.9      <sup>366</sup>C.6 q.1 c.18

<sup>367</sup>Cf. SL D.26 c.3, quod-Sine      <sup>368</sup>Cf. De poen. D.1 c.87; De cons. D.4 c.99

10 Sine penitentia<sup>369</sup>, quam penitere et hec est ratio quare cum criminoso  
 dispensari potest et non cum bigamo, quia in criminosis est miseria et  
 15 ideo eis misericordia adhibetur; in bigamis uero nulla est miseria, ideo eis  
 misericordia fieri non potest.

15 4. *Tantum nobis* etc., scilicet uolentibus ad sacros ordines promoueri uel  
 omnibus secundum primam coniugii institutionem. Vsque *in prima coniugii  
 constitutione fuit lex*, idest preceptum, ne iteraretur coniugium occulte,  
 Domino precipiente, 'erunt duo in carne una'<sup>370</sup>. Vel *lex est*, in coniugio  
 eorum qui debent promoueri, scilicet sacramentum quo significatur non  
 debere iterari coniugium, ut infra C.xxi. q.i. Quomodo<sup>371</sup>. Vsque *uiduitatis  
 hortator*. Hinc colligi potest illa ratio illius constitutionis quare abbatissa  
 20 uirgo esse precipitur ut infra C.xx. q.i. Iuuenculas<sup>372</sup>, quia non posset esse  
 uirginitatis hortatrix si uirginitatis lilia perdidisset<sup>373</sup>.

### <DISTINCTIO XXVII>

5 1. *Diaconus* etc. usque *si contestatus*, idest interrogatus fuerit. Hoc  
 intelligendum est secundum illud tempus quando in diaconibus  
 continentia recepta non fuit. Nam hodie a diaconibus non requiritur,  
 cum in subdiaconatu continentiam promisisse intelliguntur. Vel secundum  
 moderna tempora hoc potest intelligi in quibus specialiter interrogantur de  
 continentia, licet generaliter sint ei adstricti, quia<sup>374</sup> solet plus timeri quod  
 specialiter promittitur quam generali sponsione pollicetur, ut supra

9 quam] quod R 10 potest] etc. add. A 11 in bigamis - 12 fieri om. Lr Lp<sup>ac</sup>  
 miseria] et add. A 12 fieri] adhiberi A 13 *Tantum*] *Vna praem.* Ba A La R P F ]  
*Vnde praem.* Rc *nobis* om. F scilicet om. Ba 14 Vsque] *lex est* add. A ] idest  
 add. La Rc P in - 15 *lex*] *in ipso coniugio lex est* F 17 scilicet] idest Ba A La Rc R P  
 sacramentum] *in praem.* Ba 18 Vsque] *Diaconus praem.* A ] *Sisque diaconus etc. praem.* R ]  
 non semper P 19 illa om. A La Rc P 21 uirginitatis<sup>1</sup> om. Lr Lp<sup>ac</sup>

### <DISTINCTIO XXVII>

2 *Diaconus* etc. om. A idest om. A 3 diaconibus] subdiaconibus Lp<sup>pc</sup> A La Rc R P  
 4 fuit] fuerat A P diaconibus] diacono A La Rc P 5 intelliguntur] intelligitur A  
 La Rc 6 in] ex Lr Lp<sup>ac</sup> interrogantur] interrogatur A 7 ei om. A La Rc P

<sup>369</sup>De cons. D.4 c.99; cf. SL D.26 c.2 v. *quod peccatum non est* <sup>370</sup>Gn 2,24; Mt 19,5 Cf. Mc 10,8;  
 Eph 5,31 <sup>371</sup>C.31 q.1 c.10 <sup>372</sup>C.20 q.1 c.12 <sup>373</sup>Cf. SL D.26 c.4 v. *quomodo* <sup>374</sup>Cf.  
 SL D.27pr. *quia-Quamquam*

10 d.xxiii. Quamquam<sup>375</sup>. *Si in ordinatione tacuerit.* Hinc collige quod<sup>376</sup> 'qui tacet consentit'<sup>377</sup> ut infra C.xx. q.ii. c.i. et ii.<sup>378</sup>, C.xxi. q.i. Non satis<sup>379</sup>, d.liii. Si seruus<sup>380</sup>.

15 3. *Si uir usque non dimittat.* Sic ergo quod ab initio non tenuit ex post facto conualescit et quod malum habuit principium potest ad bonum exitum peruenire. Credimus etiam talem in primo coitu contra uotum facere; ceteri uero coitus a peccato propter bona coniugii excusantur.

6. *Quod interrogasti* etc. usque *sponredit*, etiam si sacramento firmare uoluerit eo tenore et ratione uelamen sibi imposuisse ut iterum posset deponere, ut Bur. lib. viii. *Viduas*<sup>381</sup>.

20 7. *Quod omnia sacramenta ecclesiastica usque quisque ut uult fingat.* Nam ea ratione qua huic concederetur fingere ecclesiastica sacramenta, omnibus similia facere uideretur esse concessum. Quod enim uni conceditur omnibus indultum uidetur, nisi specialitatis appareat ratio, ut supra d.iii. Denique<sup>382</sup>, d.v. Ad eius uero<sup>383</sup>.

### <DISTINCTIO XXVIII>

5. *De hiis quos etc. coram totius clericorum conspectu, ne aliquando uelit inficiari quod promisit uel ut rubore saltem circumstantium motus continentia promittatur, ut infra C.xx. q.ii. Oportet*<sup>384</sup>. *Concessam ab apostolo licentiam auferre non possumus.* Cum ergo ordinatus interrogatur si

9 *Si ] Quod praem. A Rc P<sup>ac</sup> tacuerit ] inuenerit Lr Lp tractauerit R 12 non ] nunc Lp dimittat ] a(d)mittat Ba R 14 Credimus ] Cum dicimus uel praem. A 15 peccato] peccatis A 16 etc. om. A usque] per quod add. Ba ] quod add. A La P<sup>ac</sup> sponredit] respondit A ] postponit R 17 uoluerit] uelint A La 19 usque om. A R P ut] prout A F Nam] Non R 20 qua - 21 similia om. La concederetur] concederent A ] conceduntur R 21 similia] uolentibus add. A uideretur] uiderentur R esse om. R 22 indultum om. Lr ] concessum Lp supra] arg. add. A*

<DISTINCTIO XXVIII>

2 etc.] usque add. P clericorum conspectu] etc. add. A 4 continentia] continentiam Ba A La Rc R P promittatur] promittat Ba A La R P ] preseruet Rc Concessam] Vsque praem. A La Rc P 5 ergo] uero A La Rc P ordinatus] ordinandus A interrogatur] de continentia add. Lp<sup>pc</sup> Ba A La Rc P

<sup>375</sup>D.23 c.6

<sup>376</sup>Cf. SL D.27 c.1 quod- seruus

<sup>377</sup>Dig 19.2.13 § 11

<sup>378</sup>C.20 q.2 c.1,2

<sup>379</sup>C.34 q.1-2 c.3

<sup>380</sup>D.54 c.20

<sup>381</sup>Bur. 8.36; PL 140.798

<sup>382</sup>D.4 c.6

<sup>383</sup>D.5 c.4

<sup>384</sup>C.20 q.2 c.4

perfectionis amore profitetur se uelle continere, non ordinator licentiam nubendi ab apostolo concessam ei aufert sed ipse meliori proposito mault abhorrere licentiam ut C.xxxv. q.i. c.i.<sup>385</sup> Vel continentia simpliciter et absolute imperari non potest ut C.xxxii. q.i. *Integritas*<sup>386</sup>. Imperatur tamen  
 10 sub alternatione; datur enim optio ut aut contineat aut non promoueat ut infra d.xxxii. Lectores<sup>387</sup> et C.xxvii. q.ii. Multarum<sup>388</sup>. De eo autem queritur qui expresse non promittit, an possit nubere et dicimus quod non. Hodie enim sic continentia illis tribus ordinibus est adnexa ut qui unum accipit reliquum accepisse uideatur ut supra d. prox. Diaconus<sup>389</sup> et infra d.lxxxiiii.  
 15 Cum in preterito<sup>390</sup>. Item queritur an sancti patres statuentes in concilio ne quis uxorem ducat in illis gradibus potuerint me ligare ad seruandam continentiam si eam in susceptione ordinum expresse non promittam. Et dicimus eos non potuisse, sed dum statuerunt canones prohibentes copulam in tribus gradibus, quos recipit occidentalis ecclesia, eo ipso uidetur quis  
 20 uouisse quando aliquem illorum graduum uel ordinum acceperit in quo scit quod non licet uxorem ducere<sup>391</sup>. Vel possumus dicere quod non esset absurdum dicere patres uelut predecessores nos ut successores ligare potuere ut infra d.lxiii. Tibi<sup>392</sup> et C.xii. q.ii. Non liceat pape<sup>393</sup>.

8. *Diaconi usque tacuerint*, in examinatione; *professi continentiam*, prius, in examinatione expresse et est planum; uel tacite et hec littera suscipit obiectiōnem. Nam si ex eo quod tacuit uidetur uouisse, ergo uotum continentie in tribus ordinibus erat susceptum. Quomodo ergo in superiori parte capituli dicitur quod episcopus uidetur dedisse licentiam diacono nubendi cum hodie episcopus non posset? Ad hoc dicimus quod etsi tunc 30 constitutum erat preceptum de continentia ministrorum, non tamen erat utentium moribus approbatum. Et ideo potuit episcopus hoc concedere,

6 non] et *praem.* R ordinator] ordinatus R 8 licentiam *om.* La et] uel A  
 10 enim] ei add. A La P aut] autem Rc promoueatur] prouebatur Rc 14 uideatur]  
 uidetur A infra] (in) iii. c. et add. Ba A La Rc R P 19 quos] quando A] canones  
 add. A recipit] suscepit A 20 uouisse] promisisse A quando] cum A La  
 Rc acceperit *om.* Lr] suscepit A 21 quod non licet] sibi non licere A La Rc ]  
 sibi non debere P licet] debet R dicere *om.* P 22 patres *om.* Ba] priores R  
 23 potuere] potuisse A 24 *Diaconi*] etc. add. A *professi* - 25 examinatione *om.* Rc  
 (*omoio.*) prius] postea A La P 25 littera] lectura Rc 26 ex eo] eo ipso A La Rc P  
 27 erat] fuerat A 28 episcopus] hoc add. Lp<sup>pc</sup> A La P 30 constitutum] statutum  
 Lp<sup>pc</sup> A La Rc P 31 Et ideo] Non A

<sup>385</sup>C.35 q.1 c.1    <sup>386</sup>C.32 q.1 c.13    <sup>387</sup>D.32 c.8    <sup>388</sup>C.27 q.2 c.20    <sup>389</sup>D.27 c.1    <sup>390</sup>D.84  
 c.3    <sup>391</sup>Cf. SL D.28 c.5 v. *licentiam.*    <sup>392</sup>D.63 c.33    <sup>393</sup>C.12 q.2 c.20

quia nouiter erat uotum continentie introductum et propter rei nouitatem conceditur quod alias non concederetur, ut infra C. xxxv. q.v. Ad sedem<sup>394</sup>. Quod *hiis licentiam episcopus dederit*. Hinc<sup>395</sup> collige quod in hiis que imputarentur facientibus, excusatur homo auctoritate maioris ut infra d.lxiii. Salonitane<sup>396</sup>, C. vii. q.i. Eum qui<sup>397</sup>, C.xxiii. q.v. Miles ecclesia<sup>398</sup>, C. xii. q. ii. Quicumque<sup>399</sup>, C. xvi. q. i. In canonibus<sup>400</sup>, C.xvi. q.vii. c.i.<sup>401</sup>

13. *De Siracusane* etc. usque solet periclitari substantia. Hinc collige quod licet aliqua mala non sint, tamen mala esse presumere posset contra ea ut infra C. xvi. q.ii. ci.<sup>402</sup>, C. ii. q.vii. c.i.<sup>403</sup>, contra; C.viii. q.i. Si ergo<sup>404</sup>, C.iii. q.v. Accusatores<sup>405</sup>, d.xcviii. Transmarinos<sup>406</sup>, contra. Vsque *cautelam*. Hinc collige aliquid<sup>407</sup> ob cautelam esse faciendum ut infra d.l. Presbiteros<sup>408</sup> et d.lxiii. Quanto<sup>409</sup>. *Opinantes quod Siracusanorum melius posset prouenire electio*. Hinc collige electionem posse mutari maxime antequam sit confirmata a superiore, ut infra d.lxiii. Quanto<sup>410</sup>. Vsque *cautionem*. Hec cautio non sacramentum sed scriptura fuit in qua omnia que tunc temporis habebat iste fuerunt comprehensa, sicut ex sequenti littera apparet et hoc ei facere licuit. Vel nomine cautionis sacramentum potest intelligi quod fecit summo pontifici post electionem, quod non impedit ut infra C.viii. q.iii. c. un.<sup>411</sup>; secus si ante ut infra q. e. Alia<sup>412</sup>. Vel multum refert utrum iuramentum prestetur clericis uel aliis, quod est simoniacum ut C.viii. q.iii. c.i.<sup>413</sup> Vel prestetur iudici, quod non impedit ut hic. Vsque *uniuersa sui episcopatus quesita tempore*. Forte speciale fuit in isto, eo quod suspectus erat ne sub